ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS
OFERTAS
Subasta Inversa Electrénica N° 002-2024-MPA/CS-3

En, Ambo a los 22 dias del mes de agosto del 2024, en la oficina de la Gerencia de Desarrollo Social de
la Municipalidad Provincial de Ambo a las 14:00 horas, el comité de seleccion, encargado de la
preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccién de la Subasta Inversa Electrénica
N° 002-2024-MPA/CS-3, cuyo objeto es para la: CONTRATACION DE SUMINISTRO DE PRODUCTOS
PARA EL PROGRAMA DE COMPLEMENTACION ALIMENTARIA PCA-MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL DE AMBO-PERIODO 2024., a fin de realizar la apertura electrénica, admision,
calificacion de las ofertas y otorgamiento de buena pro:

1. El quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de
los siguientes miembros:

- MG. ZOSIMO ESPINOZA POMA (PRESIDENTE TITULAR)
- ABG. LUIS DANIEL CARIGA DIAZ (PRIMER MIEMBRO SUPLENTE)
Lic. Adm. ELVIZ EUCEVIO GARAY CORREA (SEGUNDO MIEMBRO TITULAR)

2. Detalle de los participantes
De acuerdo al cronograma establecido en las bases, se registraros a través del SEACE como
participantes los siguientes proveedores:

MARIA DOLORES
1 :[fc"ee“" €N 20601350387  CHUQUIMANTARI 13/08/2024 Vilido 13/08/2024
E.LR.L.
Proveedor con JANAMPA VEGA JIMMY R
2 phe 10446373671 g ttHs 15/08/2024 Vilido 15/08/2024
MULTISERVICIOS T & C
BUSINESS EMPRESA
3 :[ﬁl_’eed" €ON 20612295302  INDIVIDUAL DE 15/08/2024 Vilido 15/08/2024
RESPONSABILIDAD
LIMITADA
4 proveedorcon 50610744690 ClyeT By ONESISEVALL 15/08/2024 Vilido 15/08/2024
5 ;[fc"ee“" N 20609109531  SUATRO ESTACIONES 16/08/2024 Vilido 16/08/2024
6 :L°(‘:' eedor con 50610059369  SORIA GROUP S.A.C. 18/08/2024 Vilido 18/08/2024
MULTISERVICIOS J Y
7 :[fé’eed“ €ON 20573244223  EM GROUP SERVICE 19/08/2024 Vilido 19/08/2024
EIRL
Proveedor con ALMERCO MILLAN A '
8 ple 10474988215 Lprccra JAQUELINE 19/08/2024 Vilido 19/08/2024
9 ;[fgeed" €ON 20601638658 GRUPO HEVIMO S.A.C. 19/08/2024 Vilido 19/08/2024

3. Detalle de los postores
De acuerdo con el cronograma establecido, presentaron su oferta a través del SEACE los siguientes

postores:

BUSINESS EMPRESA
1 20612295302INDIVIDUAL DE

RESPONSABILIDAD

LIMITADA

MULTISERVICIOS T & C
21/08/2024 22:31:16 21/08/2024

22:37:00 Enviado

Valido

10:51:43 Enviado Valido

‘ 2 20509109531C”ATR° ESTACIONES 1 ¢/08/2024 10:50:42 16/08/2024

MULTISERVICIOS ] Y
3 20573244223 EM GROUP SERVICE
EIRL

21/08/2024 21:27:28 21/08/2024 21:27:43 Enviado Valido




4. Reporte de eventos del procedimiento:

-

Entidnd convocante | MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ANBO
No Item | 7
Descripcién del Ttem | CONTRATACION DE SUMINISTRO DE PRODUCTOS PARA EL PROGRAMA DE COMPLEMENTACION ALIMENTARIA PCA-
It be N N l— MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE AMBO-PERIODO 2024.
Moneda Soles
No Evento Observacién
NN ierto, se inicié Pe: |
1 Apertura de Propuestas econdmicas del item Item Abierto, se inici5 |a Apertura de Propuestas y Periado de Lances en Linea, en la fecha y

hora 22/08/2024 10:00:00
Se Inicié la mejora de precios en |a fecha y hora: 22/08/2024 10:00:00. Participaron en la

| 2 L2 g Postores R tines mejora de precios 3 Postores. Se obtuvo como mejor precio: 78723,568 Soles
3 Aviso de Cierre del item £1 Aviso de cierre del RRem se dio en la fecha y hora: 22/08/2024 11:55:00.
4 Cierre Real del item £l item se cerrd en 1 fecha y hora: 22/08/2024 12:00:00.
s Orden de Prelacién del frem El orden de prelacién de los items se reslizé en la fecha y hora: 22/08/2024 12:00:10. En dicho

evento no se produjo ningin empate

1 cegistros 1 regh detat.Piginal/it.

5. Reporte de resultados del periodo de lances

Entidad convocante T MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE AMBO
No Item ) R 7
Descripcién del Ttem CONTRATACION DE SUMINISTRO DE PRODUCTOS PARA EL PROGRAMA DE COMPLEMENTACION ALIMENTARIA PCA-
— MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE AMBO-PERIODO 2024.
Moneda | Soles
Orden de Prelacién RUC Nombre o Razén Social del postor ultima Oferta
| |
1 20609109531 CUATRO ESTACIONES S.A 78723.68
MULTISERVICIOS T & C BUSINESS EMPRESA INDIVIDUAL DE
2 20612295302 RESPONSABILIDAD LIMITADA 103381.9
3 20573244223 MULTISERVICIOS J Y EM GROUP SERVICE EIRL 114050
1 regisiros | 1 registro{s), de 12 1. Pigina 1/ 1.

6. Apertura electrénica de ofertas segtin orden de prelacion.

Acto seguido, se realizd la apertura electrénica de las ofertas, el comité de seleccion, verifica la
presentacion de lo exigido en la seccion especifica de las bases de conformidad con el numeral 73.2 del
articulo 73 del Reglamento. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

ADMISION:
CUATRO MULTISERVICIOS | MULTISERVICIOS J

Documentos para la admisién de la oferta ESTACIONES S.A T&C BUSINESS Y EM GROUP

: EIRL SERVICE EIRL
:I)nge):claraaon jurada de datos del postor. (Anexo CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredite la representacién de CLMPLE CLIMPLE CLMPLE
HUIBH SUSCIIDE 13 OTerta.
¢) Declaracidn jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N2 2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
d) Declaracién jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Tecnicas contenidas en el Capitulo CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Il de la presente seccion. (Anexo N2 3h




d) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de
ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comdin y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de
los integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N2 4)

CORRESPONDE

NO

CUMPLE

CUMPLE

Los postores que soliciten el beneficio de la
exoneracién del IGV previsto en la Ley N2 27037,
Ley de Promocién de la Inversién en la Amazonia,
deben presentar la Declaracion Jurada de
cumplimiento de condiciones para la aplicacién de
la exoneracion del IGV (Anexo N2 5).

NO APLICA

CUMPLE

CUMPLE

RESULTADO

ADMITIDO

ADMITIDO

ADMITIDO

7. Habilitaciéon

Acto seguido el comité de seleccion procede a verificar los documentos de habilitacién segln orden de

prelacién;

REQUISITOS DE HABILITACION

CUATRO
ESTACIONES
S.A

MULTISERVICIOS
T&C BUSINESS
EIRL

MULTISERVICIOS
JY EM GROUP
SERVICE EIRL

PARA ACEITE VEGETAL COMESTIBLE

* COPIA SIMPLE DEL REGISTRO SANITARIO VIGENTE DEL
BIEN CORRESPONDIENTE, EXPEDIDO POR LA DIRECCION
GENERAL DE SALUD AMBIENTAL E INOCUIDAD
ALIMENTARIA - DIGESA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

* COPIA SIMPLE DE LA RESOLUCION DIRECTORAL VIGENTE
QUE OTORGA VALIDACION TECNICA OFICIAL AL PLAN
HACCP, EMITIDA POR LA DIRECCION GENERAL DE SALUD
AMBIENTAL E INOCUIDAD ALIMENTARIA - DIGESA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

PARA ENTERO DE CABALLA EN ACEITE VEGETAL EN LATAS
DE 425 GR

FILETE DE CABALLA EN ACEITE VEGETAL EN LATAS DE 170
GR.

* COPIA SIMPLE DEL PROTOCOLO TECNICO PARA
REGISTRO SANITARIO DE PRODUCTOS PESQUEROS Y
ACUICOLAS, OTORGADO POR EL ORGANISMO NACIONAL
DE SANIDAD PESQUERA - SANIPES, PARA CADA BIEN

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

* COPIA SIMPLE DEL PROTOCOLO TECNICO DE
HABILITACION SANITARIA DE PLANTA DE PROCESAMIENTO
INDUSTRIAL, OTORGADO POR EL ORGANISMO NACIONAL
DE SANIDAD PESQUERA - SANIPES. PARACADA BIEN

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

PARA:
ARVEJA PARTIDA CALIDAD 2 SUPERIOR X SACOS DE 50
KG.
LENTEJA CALIDAD 1 EXTRA X SACOS DE 50 KG.
FRUOL CASTILLA CALIDAD 1 EXTRA X SACO DE fO KG.




COPIA SIMPLE DEL CERTIFICADO DE AUTORIZACION

SANITARIA DE ESTABLECIMIENTO VIGENTE, OTORGADO

POR EL SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD AGRARIA - EOEIELE CUMPLE CUMPLE

SENASA

CERTIFICADO DE SANEAMIENTO AMBIENTAL,

DESINSECTACION, DESINFECCION, DESRATIZACION,

LIMPIEZA Y DESINFECCION DE RESERVORIOS DE AGUA

(CERTIFICADO, FICHA TECNICA DEL SERVICIO DE

FUMIGACION, AUTORIZACION DE DIRESA Y/O DIRIS DE LA NO

EMPRESA PRESTADORA DEL SERVICIO DE FUMIGACION, PRESENTA CUMPLE CUMPLE

PLAN DE DESINFECCION, DESRATIZACION Y

DESINSECTACION ELABORADO FIRMADO Y SELLADO POR

JEFE DE CONTROL DE CALIDAD). DICHO DOCUMENTO

DEBERA SER FIRMADO POR EL FABRICANTE Y/O POSTOR

PRINCIPIOS GENERALES DE HIGIENE DEL CODEX NO

ALIMENTARIUS. PRESENTA CUMPLE CUMPLE
NO

LICENCIA DE FUNCIONAMIENTO PRESENTA CUMPLE CUMPLE

CERTIFICACION CONFORME AL SISTEMA DE GESTION DE LA NO

CALIDAD I1SO 9001:2015 PRESENTA CUMPLE CUMPLE
NO

RESULTADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO

El comité de seleccién, da por aprobado el resultado de la admisién y habilitacion de las ofertas, de
acuerdo con el andlisis efectuado.

8. Otorgamiento de la Buena Pro

De acuerdo con los resultados, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

e« MULTISERVICIOS T&C BUSINESS EIRL $/.103,381.90

9. Acuerdo adoptado

Los integrantes del comité de seleccion, por unanimidad otorgan la buena pro al postor mencionado en
el numeral 8, firmando en sefial de conformidad.

7

MG. ZOSIKO ESPINOZA POMA
PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

L /[ u’

=8 At

ABG. LUIS DANIEL CARIGA DIAZ Lic. Adm. ELVIZ £. GARAY CORREA
PRIMER MIEMBRQO SEGUNDO MIEMBRO




